
UCHWAŁA NR XXXII/295/2022 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, lit. „d”, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 1372 z późn. zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska we Wrześni 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022, zmienionej uchwałą Nr XXXI/290/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia  
4 stycznia 2022 roku, zarządzeniem Nr 9 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 11 stycznia 2022 roku, 
zarządzeniem Nr16 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 28 stycznia 2022 roku,  zarządzeniem 
Nr 17 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 31 stycznia 2022 roku wprowadza się zmiany: 

1. §2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. §2. 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 254.956.521,53 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 215.454.077,14 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 39.502.444,39 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 36.109.682,38 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A, 

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
j.s.t. w wysokości 554.230,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2B, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 5.865.460,00 zł, 

4) wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska określone ustawą Prawo ochrony środowiska 
w kwocie 335.273,00 zł, środki przeznacza się na utrzymanie zieleni, 

5) wydatki inwestycyjne finansowane środkami otrzymanymi z Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 5.895.000,00 zł, w tym środkami pochodzącymi 
Rządowego Funduszu Polski Ład 5.000.000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie: „budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bierzglinek. .”. 

2. §3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 28.243.519,00 zł sfinansowany zostanie: 

1) przychodami z tytułu emisji obligacji w kwocie 20.000.000,00 zł, 

2) wolnymi środkami (art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) kwocie 6.925.219,00 zł, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 1.318.300,00 zł.”. 

3. §4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 32.243.519,00 zł w tym: 

1) § 931 - przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 24.000.000,00 zł, 

2) § 950 - wolne środki (art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 
6.925.219,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC0CEDA-197F-407F-AFCA-661573D4114E. Podpisany Strona 1



3) § 905 -  przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 1.318.300,00 zł.”. 

4. § 6 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

5. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej na rok 2022 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej na rok 2022 dokonuje się zmian określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC0CEDA-197F-407F-AFCA-661573D4114E. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

WYDATKI

Załącznik nr 1
do uchwały nr XXXII/295/2022
z dnia 2022-02-03

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Transport i łączność600 0,0021 932 435,25 21 932 435,25

Lokalny transport zbiorowy60004 30 000,001 705 896,00 1 735 896,00

Wydatki bieżące 30 000,00 285 896,00255 896,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

30 000,00 285 896,00255 896,00

Drogi publiczne powiatowe60014 100 000,000,00 100 000,00

Wydatki majątkowe 100 000,00 100 000,000,00

w tym:

Wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

100 000,00 100 000,000,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 100 000,00 100 000,000,00

Drogi publiczne gminne60016 -130 000,0019 783 913,39 19 653 913,39

Wydatki bieżące -30 000,00 5 010 000,005 040 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-30 000,00 4 997 000,005 027 000,00

Wydatki majątkowe -100 000,00 14 643 913,3914 743 913,39

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-100 000,00 11 443 913,3911 543 913,39

Administracja publiczna750 0,0027 130 190,10 27 130 190,10

Pozostała działalność75095 0,005 149 650,00 5 149 650,00

Wydatki bieżące 0,00 3 199 650,003 199 650,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-50 000,00 2 603 650,002 653 650,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań,
związane ze współfinansowaniem programów z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

50 000,00 50 000,000,00

Wydatki majątkowe 0,00 1 950 000,001 950 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-1 950 000,00 0,001 950 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

1 457 800,00 1 457 800,000,00

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych
ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

492 200,00 492 200,000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC0CEDA-197F-407F-AFCA-661573D4114E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 1 318 300,0080 464 585,85 81 782 885,85

Szkoły podstawowe80101 1 318 300,0047 584 667,10 48 902 967,10

Wydatki bieżące 210 942,00 47 665 609,1047 454 667,10

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

210 942,00 6 216 056,106 005 114,10

Wydatki majątkowe 1 107 358,00 1 237 358,00130 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

1 107 358,00 1 237 358,00130 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 -120 000,0031 511 392,37 31 391 392,37

Pozostała działalność90095 -120 000,003 006 638,38 2 886 638,38

Wydatki bieżące -70 000,00 1 076 638,381 146 638,38

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-70 000,00 1 043 578,381 113 578,38

Wydatki majątkowe -50 000,00 1 810 000,001 860 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-50 000,00 1 110 000,001 160 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 120 000,006 035 922,96 6 155 922,96

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 120 000,003 284 131,41 3 404 131,41

Wydatki bieżące 75 000,00 3 019 131,412 944 131,41

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

75 000,00 595 031,41520 031,41

Wydatki majątkowe 45 000,00 385 000,00340 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

45 000,00 385 000,00340 000,00

RAZEM WYDATKI 1 318 300,00253 638 221,53 254 956 521,53

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC0CEDA-197F-407F-AFCA-661573D4114E. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

WYDATKI

Załącznik nr 2
do uchwały nr XXXII/295/2022
z dnia 2022-02-03

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Transport i łączność600 100 000,00366 862,34 466 862,34

Drogi publiczne powiatowe60014 100 000,000,00 100 000,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 100 000,00 100 000,000,00

RAZEM WYDATKI 100 000,005 049 812,34 5 149 812,34

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC0CEDA-197F-407F-AFCA-661573D4114E. Podpisany Strona 1



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Transport i łączność600

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 100 000,00 100 000,00 200 000,00

RAZEM 5 049 812 34 5 149 812 34100 000 00

w tym:

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

4 595 950,00 0,00 4 595 950,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

353 862,34 0,00 353 862,34

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 100 000,00 100 000,00 200 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC0CEDA-197F-407F-AFCA-661573D4114E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5



	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 3 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 4 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 6 Punkt 1


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

